Об образовании Республиканского государственного предприятия "Инфракос"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 8 января 1996 г. N 27
      В целях реализации постановления Кабинета Министров Республики Казахстан от
11 июля 1995 г. N   "О мерах по обеспечению сохранности и рационального 946
использования имущества объектов комплекса "Байконур" Правительство Республики
К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :
      1. Создать Республиканское государственное предприятие "Инфракос" на правах
хозяйственного ведения на базе имущества объектов комплекса "Байконур", не
вошедших в состав и исключаемых из состава арендуемых Российской Федерацией.
      2. Определить основными задачами Республиканского государственного
п р е д п р и я т и я  " И н ф р а к о с " :
      обеспечение сохранности и рационального использования объектов комплекса "
Байконур", не вошедших в состав и исключаемых из состава арендуемых Российской
Ф е д е р а ц и е й ;
      разработка и реализация проектов конверсии указанных объектов.
      3. Определить органом государственного управления Республиканским
государственным предприятием "Инфракос" Национальное космическое агентство
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .   < * >
      Сноска. Пункт 3 в редакции постановления Правительства РК от 29 мая 2007 г. N
4 3 8  .
      3-1. Разрешить Республиканскому государственному предприятию "Инфракос"
создать дочернее государственное предприятие "Инфракос-Экос". <*>
      Сноска. Дополнено пунктом 3-1 - постановлением Правительства РК от 7 июня

 2001 г. N  770 .
      4. Национальному аэрокосмическому агентству при Министерстве науки и новых
технологий Республики Казахстан в соответствии с действующим законодательством в
месячный срок подготовить учредительные документы и осуществить
государственную регистрацию Республиканского государственного предприятия "
И н ф р а к о с " .
      5. Определить местонахождение Республиканского государственного предприятия "
И н ф р а к о с "  в  г .  Б а й к о н ы р е .
      6. Государственному комитету Республики Казахстан по управлению
государственным имуществом, Национальному аэрокосмическому агентству при
Министерстве науки и новых технологий Республики Казахстан в установленном
порядке передать Республиканскому государственному предприятию "Инфракос"

имущество объектов комплекса "Байконур", не вошедших в состав и исключаемых из
состава арендуемых Российской Федерацией, на правах хозяйственного ведения.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
   Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан